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I kelttý lrsl ifMbr(v§t
Společnost dráhy líeadin v

Vnnsylvanii Wl tároveft majitel
kou uhelných dolu s Michl dobývá
so tvrdé uhlí jehož een% minulý
rok bez příčiny byla značně zvýše
na Dráha lato zapletla se do ípe-kula-

chtltt zmocnili se dráhy
New liavenské čímž tiskala si ne

'átelství jiných mocných dráh

kteréž počaly na burse proti ní o--

erovali a zpftsobily valné kesnutí

její akcií koneční v jtondělí dne

:0 února byla podána žádost k

soudu aby uvalen byl na ni kon-

kurs Soucitu nenalezne asi

nikde !

Ilitčlim v Srbnku — Jak se z Pe

trohradu oznamuje srl8ký ministr

vyučování obrátil se na ruského mi-

nistra vyučování Žádaje aby mu

doporučil professory kteří by na

srljtkýeh středních školách mohli

vyučovali ruskému jazyku jenž tam

vl zaveden za povinný předmět
Následkem toho odebere se za ne

dlouho 12 ruských professorft do

Srbska Usnesení aby so ruskému

azyku na srbských středních fiko- -

uch povinně vyučovalo stalo se za

radikální vlády v předešlé skupštině

£iaMfna rmktlio Ion nivu ve

Francii — Loďstvo pod admirálem

ř hodlá letos jeden z

přístav ft francouzských navštívili a

tfra kronštatskou návštěvu oplatiti
Jak se z Paříže nyní sděluje vy

ilédnut za přístav ten Ilavre pro

jeho nevelkou vzdálenost od Paříže

Rusové mají býti a demoustrslivnl
okázalosti uvítání Carnot sám

súcastní re slavnosti a k vftli větší
okázalosti bude posádka v Navru
sesilena posádkou rouenskon

Vojefl tymptttii z Čech do fran
cie — Některé lity francouzské

zvládlo "Je (jymnate olHkuji ná

sledující list: "ranové I Klub no

voméstských voličftv pražských u

snesl se vyslovili nejupřímější dík

svůj oněm listům francouzským
které v poslední dobc tak statečné

ujaly se obrany našeho národa če-

ského tolik pronásledovaného a i
cizině tak Němci hanobeného i pro
jevuje iiejhlubM vděčnost svou sle
chetnému a mužnému tisku fran
couzskému tisku národa kterýž
kráčí v čele civilisace celého světa'
Ilylo mi uloženo lycb sdělil vám
rozhodnutí toto í jsem Sťssten mo
hu li dodati Že toto unešenf za nťl
se vřele přimlouvali i někteří obecní
starší pražští bylo přijato jedno-
hlasně s nadAeníni a za opětného

provolávání "Vive la France!" jsouc
pravým sjontaiiním projevem sym- -

a vděčnosti oproti Francii

'řijmétež pane atI Václav Břea-novs-
ký

místopředseda klubu a obec-

ni staríf král měata Prihj"
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ff n#tm a míí Jistou ry- -

fhlí ptoutí pl tísjkíin smrt
rkon a požívali ýhd jI zákony
mriťk lodím i i tUtínjnt o

kytnjf byf l stavíny byly a hru

nicmi začel vik buďm povinny
tU ukové v připadl války tvoři
li íát lor(va vál('olio První
rnlí která té výhody používá jlrnlk New lork a proto U a

ťtsdrk ftitruttbi
íiuvernár tni#ourký hlonB dostal

dne Ž2 února návítřru přišla k nř

mu delegace jednoty íiiámé p'nl

mínem 'American Profertíve

Asociitiori" aby mu povf-- la jak
si má v úřadč svém počínali žádajíc
zároveň aby žádniho katolíka ne--

ustanovil do Žádného úřadu íu- -

vernér chvíli delegaci poslouchal
načež se do ni pustil pravé že sice

eBt protestant avšak o volných ic
stitucích amerických má zcela jiný
pojem nežli ti páni členové asocia
ce jež není hodna a'y slula ame-

rickou a tím méné demokratickou

Kádi by se vyrovnali

Ve státním sněmu wiscouttinském

v Madisou podána byla předloha
která kdyby byla přijata poskytova
a by bývalým státním pokladníkAm

příležitost vyrovnati se se státem a

to tím spčsobern že nahradili by

částky jež na úrocích ze státních

peněz byli přijali po čas svého úřa-

dování a k tomu dali jesté tři pro-

centa úroku z částek těch od doby

kdy peníze státu připadnout! mely
Vrchní soud jak známo rozhodl pro-

ti pokladníkům te nemřli žádného

práva ze státních peněz jež na ban

kách si uložili bráti úroku ale úrok

ten že náležel státu Bude li před
loha přijat? ovsem se neví generál
ní právník 0'Conuer jest rozhodně

proti ni

Armáda siáy příčinou ohně

V Oklaboma City Okl vypukl
dne 22 února požár jenž značných

spfisobil řkod Po sedmé hodině

večerní když blázniví členové armá

dy spásy přicházeli do síně své

chytly dvéře vchodu od ocbodnf

jež nesli a v mžiku byla celá budova

v plameni Oheň záhy dál se roz

siřil a zničil celé dva čtverce budov

Celkem 35 stavení lehlo popelem a

mezi těmi i hotel Hubard a Monitor

jakož i celá řada obchod ft Skoda

ohněm spftobená páčila se dne 22

února i #500000 Měnto nemá

vodárnu ještě dohotovenou a hašení

jen s velikými dělo se obtížemi Na

štěstí nikdo a osob ohrožených ne

padl rozkácenému živlu za oběť

Pohřeb urea Beaaref arda

Pohřeb zemřelého bývalého kon

federačního jen Hearegarda od

bf val s ve čtvrtek v New Orleao

tu Mrtvola byla dne 22 února

uložena do kovové rakve a výstave
na na katafalka v bvtě jeho Dle
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ví# to Kodliff í4tflivfi n% #ipli#
st smnk Vlkř n t ni hl M

Kiitly byl ftiříum t(# to ns

otí an j#t mAnsk jfl M Kin

sy U aikerv m co ralitfi jdepl
itfliOMfO Mc Kmley tttnU ani

ťi-n- í le by ta ltk velkou čálka
ruříl a vřtsinu míiik prý
al v l dominie 1 fo j# itbnovou

iněnfk dřívřjífth a netřděl le

4íu to směnky nové

práva SJílsrovsv

Kidítel mincovny předložil kon

gresu zprávu svou ta rok li2 a z

té vysvítá že cena dobytého zlata

ve Spojen fťh Státech obnášela

$13000000 Stříbra se vytěžilo
55000000 uiK--l kteréž měly pru
měroou cenu #50750000 Stříbra

takoupeno bylo vládou průběhem
roku 51120827 uncí a to stálo

47304291 čili průměrně 87 clu

za unci tohoto striora oyio ra

ženo zi rok 0333245 stříbrných
dolaru Zlata přiveženo bylo za

#18105000 kdežto vývoz obnášel

#70735 5!2 ubylo zlata následkem

toho za #58570535 Stříbra přive
ženo bylo za #31450ím58 a vývoz
obnášel #37541301 Stříbra vyve-

zlo se tedy o 60í033 více nežli

iřivezlo Záoba kovu dne 1

edna 1803 obnášela: Zlata za

#HO78S020 stříbra za #593305- -

205 Peněz v oběhu — vyjma ob

nos v pokladnfi státní ho nalézající
— bylo dne 1 ledna 1893 za#l-01132175- 3

což znamenala přlrň-ste- k

prodlením r #1892 124

Neštěstí v dolech

Z Joplin Mo přichází ze dne 21

února zpráva že v šachtě číslo 3 v

dolech South Joplin Mining Co

událo se neštěstí kuréž za násle-

dek mělo že čtyři horníci na místě

byli zabiti a několik jiných raněno

Zabiti jsou: Jan Krokrowski Po

lák a tři Irčané Neštěstí událo se

tím spftsobem že při podpírání
Ktěn nové chodby tyto se sesuly a

horníky zasypaly

Ženy na Jevišti

Paní Modrzejewská jíž Ameri

čané zovou Modjeska znamenitá

dramatická umělkyně prvého řádu

upřímná Polka jež za původ svfij

se nikdy nestyděla hrdě se k němu

přiznávajíc bude přednášeti na

kolumbijské výstavě a za předmět
přednášky své zvolila si: "Žena
na jevišti" O předmětu tom ve

den býlí má rozhovor a Modjeska
byla požádána aby navrhla ty jež

debaty súčastniti by se měly Me-

zi těmi nalézá se i česká tragedka
známá paní Fanny Janoušková pak

Agncs Uoothová pí D V Power

sová Ada Rhanová Clara Morri

sová a tíeorgie Cayavanová
Kradli mrtvol

Velikou sensseí spAsobilo v De

Miones la zatčení pěti mužu a sice

právo v té chvíli kdy! na hřbitove

otevřeli hrob a ukradli mrtvolu

To sta'o se o 3 hl ranní a zatčen

jsoa: Jr Overton J W Martin

dělník J K Sloan majitel půjcov

tónových Hýly to sejmém spolky
ijrutki řjr amrirkó jel k

!
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Ují Dpálfi i

V Oltumwa U vjhořrl v nod
dne i' 2 února dfim A)'i!bk Xeíne

a lenajebo i iM labynuly v

menech Ncio nJávď le otit-f- i

vznikl tím le lampa vybuchla v

lolnioi lény jťbo lyli by inl
uhořeli víicbni avíik ví-ti-l dceru-ik- a

poiitlala otce o voda a on fie

prohodil a tu teprvé ohledal co e

děje Popadl rytble tři dítky a

vynesl je ven 1'ovídi e íe a pří-

padem tím není vše v pořádku
Neice se se žeiiOu prý často há-

dali ponřvadi pan raaniel sentru

její mřloplíe rád nežli ji Mimo

to mři ženu na $5000 pojiStřnou a

proto prý o vynvobození její tak

mnoho nedbal Porota koronerova

případ vyžetřuje — Nieae byl zat
čen na obviní ní že dfim nám zapá
lil jen aby e ženy zbavil doptal

pojiítíní a mohl si vzít Ilattii
WoIbcovou BCHtru ženy své Roz

čilení v celém okolí je veliké a lid

hrozí že Nieue bude lynčovat

SřkoIIk ne£tetí na dráze

Dne 22 února udála ho srážka
vlaku na trati penrmylvanhké dráhy
ve Wet Philadelphia Rychlík
pražil e a obyčejným vlakem o

aobn'm Pét oob bylo zabito a

deset těžce poraněno Neitiatí za-vinř-

bylo tím že koleje byly

pokryty náledím a strojvedoucí ne

mohli v čaa zastaviti — U Readin- -

gu Pa na dráze Pennsjlvania t
Schuylkill udála se srážka páro
troje vlakem jenž byl právč uhlí

složil a vyjeti cbtél z pobočné ko

leje Tři železniční zřízenci byli
zabiti a dva tčžce poranční — Xe

daleko Columbia City v Indiané

spadla část vlaka rozbitým montem
a lest osob bylo zabito a mnoho ji
ných tížce porančno

Pod hTezdnalým praporem

vztyčeni americké vlajky na

stéini veliké parolodi New Vork

odbývalo se v den washintonových
narozenin r New Yorku a to spflso- -

bem slavným Premdent Harrison

k obřadfim těm osobné se dostavil

Po dvanácté hodině loď New York

zakotvila as na 500 stop od píra A

na Norlh River nedaleko Jíatery
Lid shromáždil se na břehu aby

byl svědkem jednoduché vsak do

jemné slaraosti Lodé v přístav
se nalézající vyzdobeny byly vlaj
karoi a spolková loď Chicago stála

na blízka připravena k pozdravu
americké vlajky Sotva New Vork

zakotvila pozdravily ji reJkeré lo


